
i . :x lW;";žžITi* ČTVftrHK $.  ŘÍJNA 2CI]1
ť :*'-, Y6! 3á -,r {ť www'lr]Ní:s.CZ

l/ynikaiící Sedad|a mají skvě|é
boční vedení, jež by vadiIojen
siInějším postavám. Ani po tisíci
ki|ometrech z nich nebo|í záda.

Imprezaxv DiVný náZev
ivnhl ed. Ale úŽasné auto!
Subaru XV je pro ty, kteří zanetuctovy vzhled a vynikajíci jízdnívlastnosti dají
zhruba půl mi|ionu korun. Tohle auto není krásné, ale o to je lepší. Vynikající.

oŽnásipoložíte otán- mi kvalitní tlumiče tak mohou bý
ku' proč vyrábět naladěnyměkceaodizolujíodpo-
něco, co r'ypadá jako sádky všechny díry a výtluky. Stálý
auto do terénu, kdyŽ pohonvšechko|,ježznačkapouži-

to má světlou qfšku jen 15 centi. vá u většiny sqfch vozů, 7ajištuje
metru jako každý osobak a pohon stoprocentní stabilitu v zatáčkách.
všech kol má i ''obyčejná.. impre. Vracecí serpentiny, které s běžnou
za?Asiproto,žepodobnýmodel- předokolkou projedete třicítkou,
oplastovat běžnou čtyřkolku a dát prosvištÍ impreza s přehledem še.
jídrsný',look.._velmidobřefungu- desátkou, téměř pppírajíc fuzikál.
je třeba u koncernu WV, škodovky ní zákony.Ien si zapÍskají pneuma.
nevyjímaje. A tak si u Subaru řekli: tiky, ale utrhnutí nebo smyku se
Proč to nezkusit taky? nedočkáte; kdý se Zapomenete

Udělďi dobře - připomněli tak, a do pravoúhlé zatáčky najedete
i& M od roku 2008 prodáyoj$$rf;Í+.p;9gffi4qffi6oíl{€" "sn.,staHliáal€

vověrní ctitelé značky označili za
oharrnou, ďe auto je to vpikajÍcí.
Je to utajenýpoklad, o němŽ zase
tolik lidí neú' a tak tuhle nenápad-
noujaponskou značku vůbec neza-
hrnou do svých úvah o r,ryběru no-
vého auta. 'Přitom má]okte4Í vůz
nižší střední třídy vrám dopřeje ta.
kovou jistotu za volantem, pohodlí
a _ konečně po letech - i nízkou
spotŤebu díky tu rbodieselu.

A neqýhody? Daly by se shrnout
asi takhle: auto v}padá divně
(oplastování je jen na efekt, není
nijak zvlášť hezké)' moc se do něj
nevejde a stojí docela dost. Ale

se taky nestane.

Konečně nafta
Předchozí generace imprezy měIy
jednu obrovskou nev.ýhodu: až do
roku 2008 bylyk mánÍ jen benzino.
vé motory, které poměrně dost žra.
ly. Pak přišel skvělý diesel-boxer,
tedy motor s'protiběž1foni písty.

Má hezky chraplav'ý zvuk' kte4f
ovšem do interiéru skoro vůbec
neproniká, a hlavně - je velmi
pruŽný. Trojka se nechá vytáčet
klidně do 140 km/h (4 B00 otáček)'
tenhle diesel s tím nemá problém;
na čtvŤku se ,,sbírá.. uŽ od třiceti a

Nevýrazný |nteriér imprezy moc krásy nepobra|, černou a šedou
oŽivujíien barevná sedadIa' AIe při iízdě na to zapomenete.

I jinak impreza řidiče rozmazlu.
je: dráhy řadicí páý jsou kratičké,
precizni, anatomická sedadla obe-
jmou tělo a nechtějí je pustit;
a vám se ani z auta nechce...

Proč tedy podobné technologie
nepouŽívají všechny automobilky?
ProtoŽe je to drahé _ kromě Suba-
ru najdete motory Boxer hlawrě u
Porsche. A za kva]itu je třeba něco

Subaru lmpreza
2.OD XV
motor naftový4vá|ecboxer
max' výkon ll0 kW o50 koní)
převodovka 6st. manuá|
max. rychlost 2O3km/h
zrych|ení 0-100 km/h 9 s



l|ynikající Sedad|a mají skvě|é
bočnÍ vedení' jeŽ by vadiIojen
silnějším postavám. Ani po tisíci
kiIometrech z nich nebo|í záda.

'f-

1
I
t_
i

l

lmpřezaxlí DlVný náZev
i vzhled. Ale ÚŽasné auto!
Subaru XV je pro ty, kteří za netuctovy vzhled a vynikaj íci jízdni vlastnosti dají
zhruba půl milionu korun. Tohle auto není krásné, ale o to je lepší. Vynikající.

oŽná si položíte otáz-
ku, proč vyrábět
něco, co vypadá jako
auto do terénu, kdý

to má světlou výšku jen 15 centi-
metrů jako každý osobak a pohon
všech kol má i ',obyčejná.. impre-
za? Asi proto' Že podobný model -
oplastovat běŽnou čtyřkolku a dát
jí drsný ',look.. _ velmi dobře fungu.
je třeba u koncernu VW, škodovky
nevyjímaje. A tak si u Subaru řekli:
Proč to nezkusit taky?

Udělďi dobře _ připomněli tak'

mi kvďitní tlumiče tak mohou bý
naladěny měkce a odizolují od po.
sádky všechny dÍry a výtluky. státý
pohon všech ko|, ježntačkapouži.
vá u většiny sqich voZů' 7ajištuje
stoprocentnÍ stabilitu v zatáčkách.
Vracecí serpentiny, které s běžnou
předokolkou projedete třicítkou,
prosúštÍ impreza s přehledem še-
desátkou, téměř pppírajÍc íyzikď-
ní ziíkony. Jen si zapískají pneuma.
tiky, ale utrhnutí nebo smyku se
nedočkáte; kdý se zapomenete
a do pravoúhlé zatáčky najedete

vověrní ctitelé značky označili.za
ohavnou, ďe auto je to vynikající.
Je to utajený poklad, o němž zase
tolik lidí neú' a tak tu}rle nenápad-
nou japonskou značku vůbec neza.
hrnou do svých úvah o qfběru no-
vého auta.'Přitom mrálokteqi vůz
niŽší sďední třídy vrám dopřeje ta-
kovou jistotu za volantern, pohoďí
a - konečně po letech - i nízkou
spotřebu díky turboďeselu.

A neýhody? Daly by se shmout
asi takhle: auto vypadá divně
(oplastování je jen na efekt, není
nijak zvlášt hezké)' moc se do něj
nevejde a stojí docela dost' A]e
kdyŽ tohle překousnete, nikdy ne-
zalitujete...

Místo třicítky šedesátkou
JakuŽ bylo naznačeno, imprezaje
úŽasně pohodlné auto s perfektně
stabilním podvozkem. Díky plo-
chému motoru má nízké těŽiště,
nemá ďouhé převisykaroserie; vel-

šgtaky nestane.

Konečně nafta
Předchozí generace imprezy měly
jednu obrovskou neýhodu: aŽ do
roku 2008 bylyk mání jen benzino-
vé motory které poměrně dost Žra.
ly. Pak přiše| skvěIý diesel-boxer,
tedy motor s'protiběŽn1imi písty.

Má hezky chraplav'Í zvuk, kteý
ovšem do interiéru skoro vůbec
neproniká' a hlavně - je velmi
pruŽný. Trojka se nechá vytáčet
klidně do l40 km/h (4 B00 otáček)'
tenhle diesel s tÍm nemá problém;
na čtyřku se ,,sbírá.. už od tňceti a
absolutně plynule zrychluje' Na
šestku v dďničních 140 točÍ pouze
2 450 otáček. Na ně všakvytáhne
všechny kopce _ stačí přišlápnout
plyn, turbo zabere a rézem jste za
hranicí povolených limitů a auto
ani nehlesne. Za všechnu tu ra-
dost si řekne jen 6,5 litru nafty.
Nádhera.

Nevýrazný |nteÍiéř imprezy moc krásy nepobra|, černou a šedou
oŽivujíjen barevná sedadIa. A|e při jízdě na to zapomenete.

I jinak impreza fidiče rozmazlu-
je: drríhy řadici páfu jsou kratičké,
precizní' anatomická sedaďa obe-
jmou tělo a nechtějí je pustit;
a vám se ani z auta nechce...

Proč tedy podobné technologie
nepouŽívají všechny automobilky?
ProtoŽe je to drahé - kromě Suba-
ru najdete motory Boxer hlavně u
Porsche. Á za kvďitu je třeba něco
zaplatit: u imprezy je to minimál.
ně 479 tisÍc zaverzi s benzinovou
l.5; ve standardu ovšem je plná
bezpečnostní i komfortní ýbava,
chybějí jen drobnosti. Za testova.
ný naftový dvoulitr XV dáte 659 ti:
síc, o sto tisíc levněji pořídíte nej.
|evnější,,iksvéčko.. s benzinovou
2.O. RomanŠvldmoch

Subaru Impreza
2.O D XV
motor naftový4vá|ecboxer
max.výkon llokw(l50koní)
převodovkq 5st' manuát
max. rychlost 203 km/h
zrych|ení 0-.100 km,/h 9 s
prům. spotřeba (|/00 km)

5,9/6,5'*
rozměry*

4 41s114e511740/2620
kufr 30l |itrů
zákl. cena 559 0oo Kč (2.0R xv)
cena test. Verze 659 0ooKč
- dé|kalšířka/výška/rozvor v mm
.- údaj výrobce/naměřená V testu

I

TNZERCE


